

Aanbesteding: Bouwteam Gijsbrecht van Amstelstraat
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hilversum
Referentie: 1285656

Toelichting:

Ref.nr. 50 **Onderwerp:** Rectificatie met Kenmerk 429676 en Referentie 1285656

Vraag:

In de rectificatie staat beschreven dat Mogelijkheid om vragen te stellen is aangepast. In het aanbestedingsdocument staan de data van vragen stellen vermeld.. Er is geen aanbestedingsdocument die een andere datum aangeeft dan de eerdere vermelde 5 oktober. En in de vragenmodule op Tendered is het mogelijk om vragen te stellen tot 31 oktober, wat gelijktijdig valt met de uiterlijke indiendatum. Kunt u aangeven wat de uiterlijke datum is om vragen te stellen voor de NvI?

Antwoord:

Ja, de nieuwe datum voor vragen stellen is: Maandag 16 oktober 2023 om 12.00 uur.

Percelen: P1 Bouwteam Gijsbrecht van Amstelstraat
Beantwoord op: 10 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr. 51 **Onderwerp:** Offerte aanvraag, Paragraaf 4.3.2, Blz. 33/34/35

Vraag:

K1 Plan van aanpak uitvoering en visie op Bouwteam en K2 Plan van Aanpak herinrichting Gijsbrecht, lijken sterke overeenkomsten te hebben als we kijken naar de verwachte inhoud van het plan van aanpak. Kunt u toelichten wat u verwacht bij K1 en specifiek punt 5 de visie op de uitvoeringsaanpak en hoe dit tot een goed eindresultaat leidt in relatie tot de inhoud van K2?

Antwoord:

Dit is aangepast, en is gepubliceerd.

Percelen: P1 Bouwteam Gijsbrecht van Amstelstraat
Beantwoord op: 10 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Bijlage A - PvE, Paragraaf 2.2, Blz. 9/10

Vraag:

Bij eis 38 wordt gesteld dat OG een definitief ontwerp (DO) ter beschikking stelt, met de voorziene oplossingsrichting. Interpreteren wij het juist (a.d.h.v. eisen 46 t/m 63) dat er van ons, tijdens de bouwteamfase, geen inspanning wordt verwacht in het aanpassen van het ontwerp op X, Y, Z coördinaten.

Antwoord:

Dat klopt, worden geen inspanningen verwacht t.a.v. het DO, enkel voor het opstellen van een UO. Het UO is een detailuitwerking o.b.v. X,Y,Z.

Percelen:

P1 Bouwteam Gijsbrecht van Amstelstraat

Beantwoord op:

10 okt. 2023

Label:

Contract

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Bijlage A - PvE, Paragraaf 2.2, Blz. 9

Vraag:

Bij eis 38 wordt gesteld dat OG een definitief ontwerp (DO) ter beschikking stelt, met de voorziene oplossingsrichting. Zijn in dit DO al alle wensen van stakeholders verwerkt?

Antwoord:

Ja in dit DO zijn alle wensen m.b.t. inrichting verwerkt.

Percelen:

P1 Bouwteam Gijsbrecht van Amstelstraat

Beantwoord op:

10 okt. 2023

Label:

Contract

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Offerte aanvraag, Paragraaf 1.6, Blz. 8

Vraag:

Kunt u toelichten wat de reden is dat er voor de realisatie al 2 fases zijn vastgesteld? Betreffende:

Fase 1: (van gevel tot rijweg)

Fase 2: (aanleg middenstrook)

Dit is ons inziens iets wat normaal gesproken tijdens de bouwteamfase wordt bepaald.

Antwoord:

Deze periode/fasering is gewijzigd. De planning/fasering is indicatief

bijgevoegd, zodat hier al rekening mee gehouden kan worden. Vanwege hinder voor zowel verkeer als ondernemers zijn deze periodes/fases bepaald. In de bouwteamfase zal in detailplanning nadere specificering plaats moeten vinden.

Percelen: P1 Bouwteam Gijsbrecht van Amstelstraat
Beantwoord op: 10 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
55 Bijlage A - PvE, Paragraaf 2.2, Blz. 11

Vraag:
Kan de opdrachtgever een nadere toelichting geven welke inspanningen er van opdrachtnemer verwacht worden binnen de bouwteamvergoeding van 60.000,-?

Antwoord:
Dit staat vermeld in het PVE in paragraaf 2.2.

Percelen: P1 Bouwteam Gijsbrecht van Amstelstraat
Beantwoord op: 10 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
56 Offerte aanvraag, Paragraaf 2.3, Blz. 8

Vraag:
Gezien het feit dat opdrachtgever nog geen antwoorden heeft gegeven op de vragen gesteld in de eerste ronde nota, en de tweede ronde al geweest is, verzoeken wij opdrachtgever een derde nota-ronde in te plannen waarin inschrijvers nog de mogelijkheid hebben om vragen te stellen op de gegeven antwoorden in nota 1 en 2.

Antwoord:
Ja, deze wordt toegevoegd. De vragen dienen voor Maandag 16 oktober 2023 om 12.00 uur te worden ingediend.

Percelen: P1 Bouwteam Gijsbrecht van Amstelstraat
Beantwoord op: 10 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
57 Offerte aanvraag, Paragraaf 4.3.2, Blz. 33

Vraag:

De offerteaanvraag geeft aan De maximale omvang van de plannen van aanpak bedraagt maximaal 10 A4s (enkelvoudig), er kunnen 3 Bijlages op A3 format worden toegevoegd.. Mogen er per plan 3 bijlages worden toegevoegd, of mogen er in totaal 3 bijlages worden toegevoegd?

Antwoord:

In totaal 3 bijlages.

Percelen: P1 Bouwteam Gijsbrecht van Amstelstraat
Beantwoord op: 10 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
58

Onderwerp:

Offerte aanvraag, Paragraaf 4.3.2, Blz. 33

Vraag:

De offerteaanvraag geeft aan De maximale omvang van de plannen van aanpak bedraagt maximaal 10 A4s (enkelvoudig), er kunnen 3 Bijlages op A3 format worden toegevoegd.. Wordt hier bedoeld dat ieder plan 10 paginas mag bevatten, of dat alle plannen bij elkaar opgeteld 10 paginas mogen zijn.

Antwoord:

De plannen bij elkaar opgesteld mogen maximaal 10 paginas zijn.

Percelen: P1 Bouwteam Gijsbrecht van Amstelstraat
Beantwoord op: 10 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
59

Onderwerp:

Bijlage D Algemene inkoopvoorwaarde, art. 19

Vraag:

30 dagen lijkt bij een bouwteam (= samenwerking) geen redelijke termijn. Wij verzoeken u deze termijn in te korten tot 14 kalenderdagen.

Antwoord:

Huidige bepaling blijft gelden.

Percelen: P1 Bouwteam Gijsbrecht van Amstelstraat
Beantwoord op: 10 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
60

Onderwerp:
Bijlage D Algemene inkoopvoorwaarde, art. 16.6

Vraag:
Kunt u bevestigen dat de boete alleen van toepassing is mits de schade het gevolg is van aan ON toerekenbare omstandigheden?

Antwoord:
Ja.

Percelen: P1 Bouwteam Gijsbrecht van Amstelstraat
Beantwoord op: 10 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
61

Onderwerp:
Bijlage D Algemene inkoopvoorwaarde, art. 16.5

Vraag:
Kunt u bevestigen dat deze bepaling alleen van toepassing is mits de schade het gevolg is van aan ON toerekenbare omstandigheden?

Antwoord:
Ja.

Percelen: P1 Bouwteam Gijsbrecht van Amstelstraat
Beantwoord op: 10 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
62

Onderwerp:
Bijlage D Algemene inkoopvoorwaarde, art. 13.7

Vraag:
Wij verzoeken OG om te bevestigen dat het herhaaldelijk gebruik van de in het bouwteam geproduceerde documenten voor rekening en risico van Opdrachtgever is.

Antwoord:
Ok.

Percelen: P1 Bouwteam Gijsbrecht van Amstelstraat
Beantwoord op: 10 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
63

Onderwerp:

Bijlage D Algemene inkoopvoorwaarde, art. 12.5

Vraag:

De gestelde boete van 50.000 is bijzonder hoog. Wij verzoeken u geen boete op te nemen, daar het om een bouwteam overeenkomst gaat.

Antwoord:

Schending van geheimhoudingsplicht staat los van het feit dat dit een bouwteam overeenkomst is. Dit betreft een algemene bepaling.

Percelen:

P1 Bouwteam Gijsbrecht van Amstelstraat

Beantwoord op:

10 okt. 2023

Label:

Contract

Ref.nr.
64

Onderwerp:

Bijlage D Algemene inkoopvoorwaarde, art. 8.2

Vraag:

Deze bepaling is dubbel op met art. 8.1. Kunt u deze bepaling laten vervallen om verwarring te voorkomen?

Antwoord:

Dit is niet dubbel maar is een specifiekere bepaling dan de algemene bepaling in 8.1.

Percelen:

P1 Bouwteam Gijsbrecht van Amstelstraat

Beantwoord op:

10 okt. 2023

Label:

Contract

Ref.nr.
65

Onderwerp:

Bijlage D Algemene inkoopvoorwaarde, art. 8.1

Vraag:

"Wij verzoeken u de laatste regel aan te passen naar: "De Opdrachtnemer is van rechtswege in verzuim nadat de fatale termijn(en) voor de uitvoering van de betreffende Prestaties, zoals vermeld in de Overeenkomst, zijn verstreken en de desbetreffende Prestaties niet of niet volledig zijn uitgevoerde dat de oorzaak van het niet halen van de fatale termijn het gevolg is van aan ON toerekenbare omstandigheden."

Antwoord:

Ok.

Percelen: P1 Bouwteam Gijsbrecht van Amstelstraat
Beantwoord op: 10 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
66

Onderwerp:
Planning

Vraag:

In de planning voor realisatie is er een groot gat tussen fase 1 en fase 2. Wat is hier de reden voor?

Antwoord:

De gemeente vindt het belang van de ondernemers groot, de decembermaand (sinterklaas/kerst) is erg belangrijk. Daarom worden er in deze periode geen fysieke werkzaamheden uitgevoerd.

Percelen: P1 Bouwteam Gijsbrecht van Amstelstraat
Beantwoord op: 10 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
67

Onderwerp:
Offerteaanvraag, Programma van eisen

Vraag:

In het document 'Offerteaanvraag Bouwteam herinrichting winkelgebied Gijsbrecht van Amstelstraat' is in tabel 2.1 Globale planning project weergegeven. In het document 'Opdrachtbeschrijving en Programma van eisen' onder overeenkomst en duur bij kopje 32 zijn andere datums weergegeven van start realisatie en beoogde datum oplevering realisatie fase 2. Welke indicatieve planning is juist?

Antwoord:

De planning in het document offerteuitvraag, is de juiste. Zie beantwoording vraag 35. Nota 1

Percelen: P1 Bouwteam Gijsbrecht van Amstelstraat
Beantwoord op: 10 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
68

Onderwerp:
Ontwerp

Vraag:

Is het mogelijk het ontwerp in een digitaal bewerkbaar bestandsformat

(bijvoorbeeld dwg) te ontvangen?

Antwoord:

Nee, het digitale ontwerp (bestandsformaat .DWG/.DGN) is op dit moment nog niet beschikbaar.

Percelen: P1 Bouwteam Gijsbrecht van Amstelstraat

Beantwoord op: 10 okt. 2023

Label: Inhoud